2023年２月２日(木)

株式会社ブシロード

報道関係者各位

★PRESS RELEASE★

ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル 2 MIRACLE LIVE!

最新情報公開＆事前登録開始のお知らせ

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、スマートフォン向け

アプリ『ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル 2 MIRACLE LIVE!』(以下、スクフェス 2) において、

最新情報を公開し事前登録の受付を開始しましたので、お知らせいたします。

最新情報を公開！

スクフェス 2初となる生放送を行い、最新情報を公開しました。

放送で公開した情報をご紹介します♪

メインキービジュアルを公開！

μ’s 高坂穂乃果、Aqours 高海千歌、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 上原歩夢、Liella! 澁谷

かのん が登場するメインキービジュアルを公開しました。

キービジュアルは全部で 5種あり、残りの 4種は学校・グループ別のキービジュアルとなっています。

残りの 4種は 4都市の駅広告として初公開しますので、ぜひチェックしてくださいね！

Twitterアカウント情報を公開！

スクフェス 2の公式 Twitter アカウントは、現在のスクフェスのアカウントをそのまま継続して使用します。

すでにスクフェスの公式 Twitter アカウントをフォローしている方は、引き続きこちらのアカウントで情報を確

認してください。

まだフォローしていない！という方は、ぜひフォローしてリリースをお待ちくださいね。

ゲームの新要素を公開！

開発中のゲームの新要素を公開しました。

●ライブ

スクフェス 2でのライブのポイントは大きく分けて、

・ラブライブ！シリーズの楽曲が全曲遊べること

・これまでの体験はそのままにライブ画面が進化していること

の 2 つです。

・ラブライブ！シリーズの楽曲が全曲遊べる

μ's、Aqours、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会、Liella!の楽曲はもちろん、各ユニットや、ソロ楽曲、

A-RISE、Saint Snow、Sunny Passion、ウィーン・マルガレーテ、蓮ノ空女学院スクールアイドルクラ

ブ、スクールアイドルミュージカルの楽曲も遊ぶことができます。

合計 500曲以上の楽曲がプレイ可能ですので、きっとお気に入りの楽曲が見つかるはずです♪

今後もどんどん新曲が追加される予定ですので、お楽しみに！

・これまでの体験はそのままにライブ画面が進化

スクフェスは 9 つのタップゾーンに向かって、リズムアイコンをタップするのが特徴。

スクフェス 2ではこの基本的なシステムを踏襲しつつ、よりライブ感を味わえるようなモニターの設置、スキル

カットイン演出の改善など、さらに楽しんでいただけるよう進化します。

●ストーリー

スクフェス 2では μ’s、Aqours、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会、Liella!のそれぞれのグループ、学

校ごとにいくつかのストーリーがあります。

・チャット

チャットでは、スクールアイドルたちと「個人チャット」・「グループチャット」形式で交流できます。

チャットはスクールアイドルたちとの絆を深めることで開放されていきます。

どんどん絆を深めてたくさんのチャットを開放してくださいね。

・イベントストーリー

イベントストーリーでは、学校・グループ別でイベントに関連するストーリーを見ることができます。

ちょっぴり特別な出来事に触れたメンバーたちがどんな活躍を見せるのか、楽しみにしていてくださいね。

・スクールアイドルの日常

スクールアイドルの日常では、普段スクールアイドルとして活動しているメンバーたちの日常の姿を学校・グ

ループごとのショートムービーを見ることができます。

メンバーたちの日常の会話を覗いてみてくださいね。

●イラスト

スクフェス 2では様々なシチュエーションで描かれた覚醒前カードイラストと、かわいい衣装を着た覚醒後の

カードイラストが登場します。

リリース時点で登場予定の全 39人のカードの中から、Aqours 渡辺 曜、虹ヶ咲学園スクールアイドル

同好会 鐘 嵐珠、Liella! 唐 可可の覚醒前 UR カードイラストを公開しました。

他のメンバーのカードイラストも、ぜひ楽しみにしていてくださいね。

●アルバム

アルバムは、手に入れたカードをフォトアルバムのようにいつでも見返せる機能です。

お気に入りのスクールアイドルはもちろん、たくさんのカードを手に入れてページを埋めてくださいね。

さらに、現在のスクフェスで持っているカードをアルバムに引き継ぐ機能も実装予定です。

スクフェスでの大事な思い出を、ぜひスクフェス 2でも楽しんでください♪

※データ引継ぎに関する詳細は、スクフェス公式サイト（https://lovelive-sif.bushimo.jp/）にてご

確認ください。

●ガチャ演出

スクフェス 2では、ガチャを回したときの演出が新しくなります！

サンライズが制作したμ’s・Aqours・虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会・Liella!バージョンの 4種の新

規アニメーションで、ガチャを回すのがもっと楽しくなりますよ♪

また、今回公開した演出とは違う演出があり、後日公開予定ですのでお楽しみに！

事前登録キャンペーンを開始

いよいよ本日より事前登録を開始しました！

それに伴い、ゲーム外でも様々なキャンペーンを行います。

・Twitterキャンペーン

https://lovelive-sif.bushimo.jp/

期間中キャンペーンツイートをリツイートすると、リアルタイムで抽選が行われます。

すぐに結果が出るので、ぜひチャレンジしてくださいね♪

当選した方には、スクフェス 2のキービジュアルを使用したギフトカードをプレゼントします。

このキャンペーンでしか手に入らない特別なギフトカードですのでお見逃しなく！

キャンペーンの開催日程については後日お知らせしますのでお楽しみに。

・CMを公開

虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 大西亜玖璃と Liella! 伊達さゆりが出演する実写 CM を放映予

定です。

ぜひチェックしてくださいね。

・月刊ブシロードで特集を掲載

2号連続で、スクフェス 2特集が掲載予定です。

思い出の曲やエピソードを募集する企画、5月号の表紙に登場するメンバーを投票で決める企画など、

大ボリュームでお届け予定です。

・BUSHIROAD ROCK FESTIVAL 2023のチケット先行受付スタート

5月 27日(土)に富士急ハイランド・コニファーフォレストで開催予定の「BUSHIROAD ROCK

FESTIVAL 2023」に、ラブライブ！シリーズから、虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 相良茉優(中須

かすみ役)、田中ちえ美(天王寺璃奈役)、そして Liella!の出演が決定しました。

こちらのチケットの先行受付をスクフェス 2のホームページ（https://lovelive-sif2.bushimo.jp/）で

行いますので、ぜひチェックしてくださいね。

・スクフェス 2 謎解きフェスティバル開催

スクールアイドルたちのことをもっと知っていただくために、2月 3日(金)から日替わりでメンバーの特徴にフ

ィーチャーした謎が特設サイトで出題されます。

すべての謎が解かれると、豪華なプレゼントがあるかも？ぜひ挑戦してみてくださいね♪

https://lovelive-sif2.bushimo.jp/

・事前登録者数に応じたキャンペーン

事前登録者数に応じて、ゲーム内でもらえるプレゼントが増えていくキャンペーンを実施します。

9万人：描き下ろしカード[ミラクルライブ！]高坂穂乃果

18万人：描き下ろしカード[ミラクルライブ☆]高海千歌

31万人、40万人、50万人：それぞれゲーム内にて使用可能なアイテムのラブカをアプリのリリース時に

2000個ずつプレゼント

キャンペーンの詳細は特設ページにてご確認ください。

リリース時期を発表！

スクフェス 2のリリース時期は 2023年春に決定しました！

ぜひ事前登録をしてお待ちくださいね♪

【事前登録 URL】

AppStore：https://itunes.apple.com/jp/app/id6443612521?mt=8

GooglePlay：

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bushiroad.lovelive.schoolidolfe

stival2

今後とも「ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル 2 MIRACLE LIVE!」をどうぞよろしくお願いいたしま

す。

(ラブライブ！シリーズ公式ホームページ: http://www.lovelive-anime.jp/)

■タイトル：ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル 2 MIRACLE LIVE!

■配信元：ブシモ

■対応 OS： iOS/Android

■ジャンル：リズムアクション＆アドベンチャー

■プレイ料金：アイテム課金制

【スクフェス関連公式ページ】

スクフェス 2公式ページ：https://lovelive-sif2.bushimo.jp/

【スクフェス公式 twitter】 @lovelive_SIF

■著作権表記：Ⓒ2013 プロジェクトラブライブ！Ⓒ2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン!!  Ⓒ

2022 プロジェクトラブライブ！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会  Ⓒ2022 プロジェクトラブライブ！ス

ーパースター!! ©bushiroad

※ご紹介いただく際は、権利表記として上記の記入をお願いします。

https://itunes.apple.com/jp/app/id6443612521?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bushiroad.lovelive.schoolidolfestival2
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bushiroad.lovelive.schoolidolfestival2
http://www.lovelive-anime.jp/
https://lovelive-sif2.bushimo.jp/